Summula Reginndi

Vni tres marcas illa intentione q̄ daret mihi interim expensas vel aliquo
hmoi. tunc illa intētio facit vſura. Et talis vſura ē duplex. scz. publica.
et palleata. publica ē qñ exp̄ se vltra sorte aliquid pmittit. vt dt textus. led
palleata sit in occultis tractib⁹. sicut in scdā spē qñ vēdō tibi ē car⁹ pro
pter expectare. Itē aliq̄ vſura exterior. vt q̄ sit pacto aliq̄ pcedēt. A liq̄
autē vſura interior. vt q̄ sit ex sola intētōe.

Tercio ē notādū. si aliq̄s daret aliquid debitori. vt̄ ibi cōmittit vſura.
Tbi r̄nōtēt p distinctōem. q̄ aliq̄ dare debitori p intelligi dupl. vno⁹
ex pacto. a iō mō ex sola voluntate. Si hoc sit p̄mo mō tunc ibi cōmittit
vſura. S. at scdō mō tunc non cōmittit vſura.

Quarto notādū. si aliq̄s hz aḡz vel domū p pignore aliquo. ille nō sae
vſurāt aliqui doctores volunt. tu n̄c ex illo dubitat. quare pecunia ac
cōmodata alicui facit vſurā cū pecunia accōmodata quis plus p̄ lucra
ri q̄ p pign⁹. R̄nōtēt q̄ rō hui⁹ p̄ eē talis. q̄r̄ hoc ē licitum. sed illō nō. Qđ
sic declarat. q̄r̄ quādo aliquis r̄ locata accōmodat p pecunia tunc ibi ta
lis non trāfert dominū rei in aliū. sed adhuc iste ē dñs illī⁹ rei locate sed
ip̄e solū trāfert vſum rei. q̄r̄ talis p̄ducēs rem locatā non p̄ destruere v̄l
annihilare. sic at non ē de pecunia. q̄r̄ aliquis trāfert pecuniā in vſuz rei.
ita q̄ p talē pecunia talis p̄ facere quodcunq; voluerit. et sic non ē de lo
cata. ḡ hic cōmittit vſurāt ibi non. et q̄ aliquis licite p̄ accōmodare agrū
vel domū vel aliq̄d hmoi p pecunia.

Oltimo est notādū. ibi (Ante diē messis) q̄ licituz est dare aliq̄d circa
festu paschēt reddā ē frumēta in autūno p̄ eadē re s̄b covalore. put tūc
st. S. at sit pactū. pcerta pecunia. et frumēta magis soluūt circa autūnū
et sc̄t hoc vacit. tūc cōmittit vſura. Un̄ notādū: summā pecunie possim
bare alicui p frumētis in futur⁹ dādū dupl. p̄mort reddat mihi frumē
ta s̄b tali foro q̄r̄p̄e solutois in futuro. et si non cōmittit vſura. s̄z est sum
plex emptio. H̄lio⁹ vt reddet mihi certas mēsiuras. et hoc adhuc duplicit.
v̄l certe estimat q̄r̄ ista frumēta tge solutois erat cariora q̄r̄ nūc s̄j v̄l du
bitat. si p̄mo tūc cōmittit vſura. si scdō tunc nō cōmittit vſura.

Est licitum q̄ emat fruges vel vīna lacerdos
qñ sacerdoti fruges p̄sbytero aliq̄d
Qum sibi non crescunt. cum idē sibi si superest quid
venūdat .i. car⁹ vt nō s̄c ee

Non vendat grauius. ne mercator videatur
ḡ iā dictū quenit .i. monachis et monialib⁹

Istud precise licet omni religioso
s̄c nūmos .i. modio

Quattuor aut quinq; pro maldro qui dat auene
.i. aū tps .i. viciat